
 Elanor s.r.o.  strana  1 21.3.2013 

Patch 201301b 
výdejová sada 201301 

Projekt: Elanor Global 
 
 
 

Patch je zapotřebí nainstalovat před výpočtem za období 201303 z důvodu opravy 
legislativních chyb a dále uvedených novinek, a je potřeba přepočítat všechny 
zaměstnance.  

 

1.1 Mzdový modul 
 

• NOVÉ : srážková daň ve výši 35% 
Novelou zákona o daních z příjmů byla zavedena nová sazba srážkové daně, a to ve výši 35%. 
Pro tuto novou sazbu daně jsme v EG použili interní algoritmy, které dosud byly použity pro 
srážkovou daň ve výši 25% 

 
SLM 0754 =  Vyměřovací základ pro srážkovou daň 35% (dosud 25%) 
SLM 0723 = Srážková daň 35% - doplatek / přeplatek (dosud 25%) 
 

To je umožněno tím, že srážková daň ve výši 25% v českém právním řádu není již od 1.1.2008. 
 

• Srážky ze mzdy a vratka přeplatku daně z RZD 
Byl opraven výpočet čisté mzdy pro provádění srážek ze mzdy. Přeplatek daně z RZD není 
možno považovat za příjem, z něhož lze srážky provádět (není taxativně uveden v zákoně), ale 
ani za „zápornou“ zálohu na daň.  
Přeplatek daně z RZD tedy výpočet srážek nijak neovlivňuje. Opraveno. 
 

• Důchodové spoření při více PV 
Oblast důchodového spoření je řešena zákonem, jehož autorem je Ministerstvo financí. Zde je 
zvykem v oblasti daní pracovat s osobou jakožto poplatníkem a tak i v oblasti DS má být 
uhrazeno pojistné na DS ve výši 5% ze sumy vyměřovacích základů všech PV osoby. 
Opravili jsme zaokrouhlovací rozdíly pro zaměstnance s více PV. Pojistné na DS (SLM 0658) je 
sice i nadále evidováno na PV, ale jeho celková suma za osobu zaměstnance je požadovaných 
5% ze sumy vyměřovacích základů (SLM 0657) všech PV zaměstnance. 
 

• S05SOC24 – export Hlášení o pojistném na důchodové spoření - úpravy  
V exportu/sestavě S05SOC24 – export Hlášení o pojistném na důchodové spoření – byly na 
základě praktického provozu provedeny následující úpravy: 

- Do exportního souboru se negenerují elementy, jejichž hodnota je prázdná nebo nulová. 
 

• S05NEM07 – doplnění údajů na přílohu o neplaceném volnu 
Na volitelný doplněk sestavy S05NEM07 – Příloha k žádosti o dávku, na kterém se vyčísluje 
přehled neplaceného volna zaměstnance, byly z praktických důvodů doplněny identifikační údaje 
o zaměstnanci – jméno a rodné číslo. 
 

• Pojistné na důchodové spoření (SLM 0658) v rekapitulacích a exportech 
Bylo opraveno započtení poj. zaměstnance na důchodové spoření (SLM 0658) v sestavách: 

S05EXP03,  
S05EXP04,  
S05EXP05,  
S05NRE01,  
S05NRE02,  
S05NRE09.  



 Elanor s.r.o.  strana  2 21.3.2013 

 

1.2 Personální modul 
• Vytvoření nového PV – oprava Průvodce DPP/DPČ 

Byla opravena chyba vyskytující se při zakládání nového právního vztahu typu „dohoda“ ze 
seznamu osob v personálním modulu (pravé tlačítko myši na seznamu osob, volby Dohody - 
DPP, DPČ).  
 
 
 

Popis provedl: Tomáš Prunar 
Datum: 20.3.2013 


	1.1 Mzdový modul
	1.2 Personální modul

